
Resolução n.º 090-94.doc - 19/3/2003 - NIU 

 

FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE 
Faculdade de Ciências Econômicas, Contábeis, Administrativas,  

Jurídicas  e Sociais de Lages - FACEC 
Faculdade de Ciências e Pedagogia de Lages - FACIP 

Centro de Ensino Fundamental - CEnF 
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88.509-900 - Lages - SC -Cx .P.525 - ���� (0492) 241022 - 242683 - 242684 - Fax (0492) 242881 

 
 
 

R E S O L U Ç Ã O  nº  090/94 
de 16 de setembro de 1994 

 
 
Publica resultados das eleições para os 
Conselhos Superiores da UNIPLAC. 

 
 

Pedro Gasparin - Presidente da Fundação das Escolas Unidas do 
Planalto Catarinense - UNIPLAC - no uso de suas atribuições e de conformidade 
com a Resolução nº 089/94, Art. 3º, letras “b” e “d”, 

 
 

R E S O L V E  :  
 

 
Art. 1º - Publicar os resultados das eleições para os representantes junto ao 

Conselho Diretor, Conselho de Curadores e Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extensão, conforme segue : 

 
 
I - CONSELHO DIRETOR 
 
- DOCENTE DA FACEC : Daniel Rengel Ramos : 19 votos 
 Yara Maria Vieira Arasaki : 13 votos 
- DOCENTE DA FACIP : Jary André Carneiro : 35 votos 
- DISCENTE DA FACEC : José Valgas Lima : 470 votos 
- DISCENTE DA FACIP : Morgana Aparecida Matos : 461 votos 
- CORPO ADM. DA UNIPLAC : Rubem Ribeiro dos Reis : 56 votos 
   
 VOTOS EM BRANCO : 156 
 VOTOS NULOS : 31 
 
 
 
 
 
 
 
II - CONSELHO DE CURADORES 



 
- DOCENTE DA FACEC : Cênio Tadeu Gomes Bettú : 33 votos 
- DOCENTE DA FACIP : Geraldo Albino Moreto : 34 votos 
- DOCENTE DO CEnF : Antonio Henrique de Souza 

Velho : 
 

6 votos 
- DISCENTE DA FACEC : João Carlos Peceguini : 349 votos 
 Ernani Rogério S. de Matos : 104 votos 
 Marcelino de Jesus Mussatto 

: 
62 votos 

- DISCENTE DA FACIP : Raul Henrique M. Schulze : 432 votos 
   
 VOTOS EM BRANCO : 133 
 VOTOS NULOS : 38 
III - CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 
- DOCENTE DA CONGREGAÇÃO DA FACEC : Ademir Vicente Coelho 32 votos 
- DOCENTE DA CONGREGAÇÃO DA FACIP : José Cé : 31 votos 
- DOCENTE DO CONS. DEPART. DA FACEC :  ( não houve candidato )  
- DOCENTE DO CONS. DEPART. DA FACIP : ( não houve candidato )  
- DISCENTE ( 2 ) DA FACEC : Márcia Silviane Santos 

Rosa : 
 

358 
votos 

 Márcia Sanson : 312 
votos 

DISCENTE ( 2 ) DA FACIP : Luciana Marciano de 
Oliveira : 

 
434 

votos 
 Sônia Maria G. 

Carnevalli 
413 

votos 
   
 VOTOS EM BRANCO : 233 
 VOTOS NULOS : 43 
 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 

 
 

Lages SC, 16 de setembro de 1994. 
 
 

PEDRO GASPARIN 
Presidente da UNIPLAC 


